UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 404 /SGTVT-QLVT,PT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 11 tháng 4 năm 2024

V/v triển khai Chỉ thị số 02/CT-TTg về

tăng cường công tác phối hợp giữa nhà

trường, gia đình và xã hội trong phòng

chống bạo lực học đường, phòng ngừa

tội phạm và tệ nạn xã hội trong học

sinh, sinh viên

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2143/BGTVT-VT ngày 01/02/2024 của Bộ GTVT về

việc triển khai Chỉ thị số 02/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công

tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng chống bạo lực học

đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên. Sở Giao thông

vận tải Tây Ninh đề nghị các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ

tướng Chính phủ (Chỉ thị số 02/CT-TTg đính kèm); Tăng cường phối hợp chặt chẽ với

cơ quan, đơn vị, lực lượng chức năng tại địa phương cùng với nhà trường, gia đình và

xã hội tuyên truyền, phổ biến, vận động lái xe, nhân viên, người lao động trong đơn vị

có con, em trong độ tuổi học sinh, sinh viên phòng chống bạo lực học đường, phòng

ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên.

2. Các đơn vị kinh doanh vận tải vận tải hành khách theo tuyến cố định, xe

buýt, xe taxi, xe hợp đồng đưa đón học sinh, sinh viên chỉ đạo lái xe, nhân viên phục

vụ trên xe quản lý chặt chẽ hành khách là học sinh, sinh viên khi đi xe; tăng cường

công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng chống bạo lực học

đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh viên. Thực hiện

nghiêm các quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải hành khách bằng

xe ô tô, nâng cao chất lượng dịch vụ vận tải.

3. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý vận tải, phương tiện

và người lái thường xuyên kiểm tra việc thực hiện quy định về kinh doanh và điều

kiện kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm

theo quy định.

Sở Giao thông vận tải Tây Ninh đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Thanh tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, QLVT, PT&NL (Toàn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

2

		2024-04-12T04:15:14+0000
	Not specified

		2024-04-12T10:07:38+0000
	Not specified